

単 価 合 意 書

令和6年4月11日に契約したR6栗原川第三砂防堰堤管理用道路工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年04月16日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県沼田市上原町1756番地2

氏名 萬屋建設株式会社

取締役社長 須田 恭弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		37,273,498	
道路土工		式	1		10,036,001	
掘削工		式	1		4,418,370	
掘削	土砂 オープンカット	m3	4,900	251.8	1,233,820	
掘削	軟岩 オープンカット	m3	580	1,373	796,340	
掘削	土砂 片切掘削	m3	650	1,168	759,200	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	10	3,071	30,710	
積込(ルース)		式	1		256,347	
土砂等運搬		式	1		1,341,953	
路体盛土工		式	1		1,249,763	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	5,956	476,480	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	370	747.9	276,723	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,400	206.9	496,560	
路床盛土工		式	1		407,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	m3	30	6,043	181,290	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	785.8	7,858	
路床盛土	4.0m以上	m3	690	316.3	218,247	
法面整形工		式	1		2,347,851	
法面整形(切土部)	土砂	m2	2,110	817.1	1,724,081	
法面整形(切土部)	軟岩	m2	230	1,065	244,950	
法面整形(盛土部)		m2	940	403	378,820	
残土処理工		式	1		1,612,622	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		248,373	
土砂等運搬		式	1		1,364,249	
法面工		式	1		13,351,954	
作業土工		式	1		131,729	
床掘り		式	1		118,909	
埋戻し		式	1		12,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご枠工		式	1		1,734,005	
かご枠	500×1000	m	91	19,055	1,734,005	
植生工		式	1		2,666,592	
種子散布	肥料無し	m2	940	244.3	229,642	
客土吹付	t=1cm	m2	2,350	1,037	2,436,950	
法面吹付工		式	1		8,819,628	
モルタル吹付	t=10cm	m2	1,164	7,577	8,819,628	
擁壁工		式	1		1,514,011	
作業土工		式	1		309,862	
床掘り		式	1		280,606	
埋戻し		式	1		2,136	
基面整正		m2	60	452	27,120	
ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ)		式	1		1,204,149	
ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	45	10,544	474,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ジオテキスタイル敷設		m2	249	1,427	355,323	
まき出し・敷均し、締固め	基盤排水層 C-40	m3	130	2,267	294,710	
排水管敷設	管径 150mm	m	28	2,171	60,788	
裏面排水材 透水マット	t=30mm W=300mm	m	8	2,356	18,848	
排水構造物工		式	1		5,444,696	
作業土工		式	1		192,025	
床掘り		式	1		9,797	
埋戻し		式	1		82,788	
基面整正		m2	220	452	99,440	
側溝工		式	1		4,799,990	
コルゲートフラット	350×350mm	m	52	10,944	569,088	
側溝基礎 土砂部	18-8-25(高炉)	m	302	2,414	729,028	
側溝基礎 軟岩部	18-8-25(高炉)	m	76	2,738	208,088	
側溝基礎 道路横断用	18-8-25(高炉)	m	6	2,495	14,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストL形側溝 土砂部	鉄筋コンクリートL形(500×155×600)	m	302	7,737	2,336,574	
プレキャストL形側溝 軟岩部	鉄筋コンクリートL形(500×155×600)	m	76	6,852	520,752	
プレキャストU型側溝	道路横断用側溝 300×400 T-25	m	6	43,433	260,598	
土のう		袋	232	693.5	160,892	
管渠工		式	1		76,100	
鉄筋コンクリート台付管	φ 300	m	4	16,421	65,684	
均しコンクリート	18-8-25(高炉)	m	4	2,604	10,416	
集水桝・マンホール工		式	1		376,581	
現場打ち集水桝	18-8-25(高炉) 300×400×510	箇所	1	38,156	38,156	
現場打ち集水桝	18-8-25(高炉) 500×500×780	箇所	4	53,769	215,076	
プレキャスト街渠桝		基	1	19,409	19,409	
蓋	鋼製グレーチング 500×500用 T-25	枚	4	25,985	103,940	
舗装工		式	1		5,162,436	
コンクリート舗装工		式	1		2,180,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍上抑制層	山砕100-0 t=20cm	m2	258	873.7	225,414	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=10cm	m2	249	516.8	128,683	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40高炉 t=15cm	m2	249	7,296	1,816,704	
横目地	t=20mm	m	31	314.7	9,755	
舗装工		式	1		2,981,880	
凍上抑制層	山砕100-0 t=30cm	m2	1,340	1,431	1,917,540	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=15cm	m2	1,620	657	1,064,340	
防護柵工		式	1		1,623,257	
路側防護柵工		式	1		1,032,569	
ガードレール	Gr-C-4E	m	84	7,861	660,324	
ガードレール	Gr-C-4E 曲線部	m	17	8,647	146,999	
ガードレール	Gr-C-2B	m	21	10,726	225,246	
防護柵基礎工		式	1		590,688	
プレキャスト防護柵基礎	L=2000	m	21	28,128	590,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		141,143	
交通管理工		式	1		141,143	
交通誘導警備員		式	1		141,143	
直接工事費		式	1		37,273,498	
共通仮設費		式	1		13,531,346	
共通仮設費		式	1		9,295,217	
準備費		式	1		2,663,755	
木根等処分費		式	1		2,663,755	
安全費		式	1		6,191,864	
落石防護ネット		式	1		6,191,864	
現場環境改善費（率計上）		式	1		439,598	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,236,129	
純工事費		式	1		50,804,844	
現場管理費		式	1		15,972,680	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		66,777,524	
一般管理費等		式	1		11,832,476	
工事価格		式	1		78,610,000	
消費税相当額		式	1		7,861,000	
工事費計		式	1		86,471,000	